临 汾 市 教 育 局
中 共 临 汾 市 委 宣 传 部
中 共 临 汾 市 委 网 信 办
临汾市人力资源和社会保障局
临 汾 市 工 信 局
临 汾 市 农 业 农 村 局
临 汾 市 国 资 委
临 汾 市 总 工 会
共 青 团 临 汾 市 委

临教职成函〔2022〕26 号

临汾市教育局等九部门

关于做好 2022 年职业教育活动周相关工作的通知

各县（市、区）教科局、党委宣传部、党委网信办、人社局、

工信局、农业农村局、国资委、总工会、团县委、各中等职

业学校：

根据《山西省教育厅等十部门关于做好 2022 年职业教

- 2 -

育活动周相关工作的通知》（晋教职成函〔2022〕34 号）文

件精神，现就我市职业教育活动周有关事项通知如下。

一、时间和主题

（一）时间：原则上定于 2022 年 5 月 22 日至 27 日，

各县（市、区）、各学校可根据当地新冠肺炎疫情形势进行

调整。

（二）主题：技能：让生活更美好

二、活动安排

（一）全市性活动：

1.临汾市 2022 年职业教育活动周启动仪式

时间：2022 年 5 月 23 日上午 9：30

地点：临汾职业技术学院图书楼 3 楼会场

出席领导及参会人员：市领导，市委宣传部、市教育局、

市网信办、市人社局、市工信局、市农业农村局、市国资委、

市总工会、团市委、各县（市、区）教科局负责人，驻地高

校主要负责人，各中职学校校长、临汾职业技术学院主要负

责人及相关工作人员

2.参观临汾市各职业学校教育教学成果展示。

3.参观临汾职业技术学院实训基地。

4.《中等职业学校学生公约》签署活动。

5.开展关于我市产业转型发展系列专题讲座。

（二）各县（市、区）、各学校和有关单位要根据活动

周主题和全国、全省活动安排，因地制宜，认真做好活动周

- 3 -

相关组织工作。有序做好本县（市、区）和学校开放校园、

开放赛场、开放企业、开放院所、走进社区等系列开放和体

验活动。有条件的县（市、区）和学校可组织开展线下职业

体验和办学成果、校园文化、大师技艺展示等活动。

（三）各县（市、区）、各学校要按照省厅文件要求，

积极开展线上体验活动、系列主题推介活动、特色活动等，

大力宣传党和国家职业教育方针政策和法律法规、全国职业

教育大会精神、职业教育改革发展成果及典型集体和人物，

营造“技能山西”的良好氛围。

三、工作要求

（一）加强组织协调。各县（市、区）教育行政部门要

牵头组织有关部门做好本地职业教育活动周，各部门要按照

工作职责，密切配合，确保活动周期间“天天有活动、处处

有看点、人人有收获”。

（二）制定工作方案。各县（市、区）、各学校要结合

实际制定本地、本校职业教育活动周方案，开设职业教育活

动周网站或专栏。各县（市、区）教科局、各学校于 5 月 16

日前提交活动周方案，专题网站网址、联络员等信息（附件

3）；活动周结束五天内，填报《临汾市 2022 年职业教育活

动周情况统计表》（附件 4）。

（三）按时报送信息。职业教育活动周期间，市教育局

将在临汾市教育局网站开设职业教育活动周专栏，向全社会

宣扬职业院校活动风采。

- 4 -

各县（市、区）教科局、各学校和有关单位在活动周期

间要形成日报制度，于每日 16 时前上报典型案例、稿件、

照片、视频等资料（报送有关要求与临教职成函〔2022〕22

号文件要求一致），市教育局将遴选优秀作品通过临汾市广

播电视台，临汾日报等主流媒体及职业教育活动周专栏、公

众号等平台进行宣传，并推送给省教育厅进行宣传报道。

各县（市、区）、各学校按照省教育厅征集要求将拟开

展的特色活动情况（附件 2）于 5 月 13 日前报送到邮箱，市

教育局将择优向省级推介。

市级职教活动周启动仪式展板报送要求：各学校于 5 月

19 日 16:00 时前将设计好的本校宣传展板电子版报至邮箱

lfvtc_bgs@163.com，联系人：李成 19335766966。

（四）严守纪律要求和疫情防控要求。各县（市、区）、

各部门、各职业院校和行业企业认真贯彻落实中央八项规定

及其实施细则精神，力戒形式主义，不搞形式，不走过场，

防止为基层增加负担。严格执行中央和属地疫情防控要求，

从严从实落实各项防控措施，严格防范疫情风险。职业教育

活动周工作要严格按照当地新冠肺炎疫情防控形势要求开

展，确保各项活动安全平稳有序进行。

（五）其他要求。临汾市 2022 年职业教育活动周启动

仪式所有参会人员、工作人员均须在会前按疫情防控要求如

实进行健康申报（需提供：健康码绿码、行程码绿码、同行

密接自查，48 小时核酸阴性证明）。参会人员入校时经工作

- 5 -

人员查码审核并进行体温检测后方可入校参会，入校后服从

学校工作人员统筹安排。

参加启动仪式的各参会单位、学校要积极配合会议安

排，指定专人与临汾职业技术学院对接，差旅费由所在单位

负担。

联系人及联系方式：赵瑜 0357-3228555

邮箱：lfszck@163.com

附件：1.山西省教育厅等十部门关于做好 2022 年职业

教育活动周相关工作的通知

2.临汾市2022年职业教育活动周特色活动情况表

3.临汾市 2022 年职业教育活动周开设网站专栏

情况统计表

4.临汾市 2022 年职业教育活动周情况统计表

临汾市教育局 中共临汾市委宣传部

中共临汾市委网信办 临汾市人力资源和社会保障局

- 6 -

临汾市工信局 临汾市农业农村局

临汾市国资委 临汾市总工会 共青团临汾市委

2022 年 5 月 10 日

（此件主动公开）

附件 2

临汾市 2022 年职业教育活动周特色活动情况表

填表单位：（盖章） 联系人： 电话：

序号
县（市、区）

/学校
特色活动 名称 特色活动简介（300 字以内） 开展时间 预期成效

1

2

3

填表说明：请于 2022 年 5 月 13 日前，将填写好的表格加盖公章后扫描成 PDF 文档，和 WORD 版本一并发送至

lfszck@163.com

附件 3

临汾市 2022 年职业教育活动周开设网站专栏情况统计表

单位 网站地址 联络员姓名
联络员

电话 备注

附件 4

临汾市 2022 年职业教育活动周情况统计表（教科局填报）

序号
县（市、

区）

参与活动的

职业院校数

参与活动的职业

院校教师数

参与活动的职业

院校学生数

参与活动的职业院校学

生参与覆盖率

参与活动的

企业数

参与活动的普

通中小学校数

参与总

人数

观摩体验活动

项目数

1

总计

临汾市 2022 年职业教育活动周情况统计表（学校填报）

序号 学校名称
参与活动的职业

院校教师数

参与活动的职业院校

学生数

参与活动的职业院

校学生参与覆盖率

参与活动的

企业数

参与活动的普通中

小学校数
参与总人数

观摩体验活动

项目数

1